™ R AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
Lf i) " E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

o

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N, 0252 P del 1_8 MAR. 2024

OGGETTO: quamento guota associatjva Flé'\SO - Anno 2024 |

U.0.C. STAFF DIREZIONE AZIENDALE U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

Ne Conto economico 5. 09.9%.02.9999_

N° Conto Patrimoniale

Propostan,_ 3 del©S .03 -20 2y

Budget assegnato anno 2024

(euro)  &. 5‘0-0;@6

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio. Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto e i valor
economici e/o  patrimoniali  registrati
11 Responsabile del procedimento nell’apposito  applicativo ~amministrativo-
Or__CARRUPA ) contabile di gestione del Budget Aziendale |

(Lpat,

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

STAFF

11 Direttore UOC STAFF Scheda BUDGET allegata

Dott. Giuseppe Carruba
datata 0&[ 03]

CQ&%@/& |

Il Responsabile 11 Direttore dell’U.O.C.
del edimento (‘
ﬂﬁ 3

= \
L’anno duemilaventiquattro il giorno d«&@ﬁi@ del mese di ﬂﬁ firo , nei locali della
Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Walter Messina,
nominato con D.A. 1. 1/2024/Gab del 31/01/2024 assistito ddpgi o chiwe O &,&AD , quale segretario
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della propésﬁta di seguito riportata

‘13 &




Il Direttore UOC STAFF

VISTA la deliberazione n. 401 del 18 dicembre 2009, concernente |'adesione di questa azienda ARNAS
Civico alla Federazione Italiana Aziende Sanitarie e Ospedaliere (FIASO).

CONSIDERATO che la FIASO:
e rappresenta - presso le istituzioni, i media e i decision-maker - la maggioranza delle aziende pubbliche e
“ degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico (lRCCS), dislocati sul territorio nazionale;

e contribuisce, con la sua attivita, allo sviluppo del s;?ma pubplice di assistenza sanitaria;
e promuove, nel contempo, anche modelli organizzétivi aziendali per la gestione della sanita, orientati al

8t gbyprnogglinlig9'€¢ canomico e fondati sui principi cardine di autonomia e responsabilita.

g L B Bty g ? . . - :

RILEVATO che T'attivita della Federazione viere svolta mediante strumenti di studio e collaborazione con

diversi soggetti, quali: laboratori di ricerca,"gruppi di lavoro, task-force, osservatori ad hoc, progetti speciali.
o

TENUTO CONTO che FIASO ha realizzato una cospicua base di interventi su diversi aréomenﬁ quali:
finanziamento e risorse del Servizio Sanitario Nazionale, logistiche di governance, benessere organizzativo,
governo dell'assistenza territoriale, valutazione e gestione del personale, acquisto di beni e servizi, reti
cliniche, sistemi informativi, health technology assessment, comunicazione e promozione della Salute,
formazione, esperienza e pratiche di buona sanita.

VISTA la nota FIASO del 04/03/2024 prot. P-U-240304-001 (ALL. A) con la quale viene richiesto il
versamento del contributo associativo di € 8.500,00 per il corrente anno da parte di questa Azienda,
restando invariate le modalita di pagamento.

RITENUTO opportuno, utile e vantaggioso continuare a partecipare alle attivita della Federazione, le cui
finalita sono completamente condivise e aderenti ai compiti istituzionali perseguiti da questa Azienda.

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso,
a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6
novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita
nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

DATO ATTO della regolaritd dellistruttoria e della conformita della presente proposta alla normativa
vigente che disciplina la materia trattata. '

v

PROPONE

per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di

DISPORRE la corresponsione della quota annuale di adesione alla FIASO per I'anno Zozﬂ\ﬁssata in € 8.500.

DARE MANDATO all'UOC Economico-Finanziario . di provvedere al pagamento della quota medesima,
dell'importo di € 8.500,00, secondo le modalita indicate nella nota FIASO indicata in premessa ed allegata al
presente provvedimento (ALL. A).

FAR GRAVARE il costo di € 8.500,00 sul conto economico 5.09.03.02.9908 - spese diverse, del corrente
esercizio, che presenta la necessaria disponibilita.

TRASMETTERE copia del provvedimento all'UOC Economico-Finanziario, per gli adempimenti di
competenza.




7 Sul presente atto viene espresso

parere favgrevole dal ‘ -parere favorevole dal

> %

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

vista la proposta di delibétazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto del parere favorevole dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Walter Messina

1l retario verbalizzante




A.RNA.S. Civico - Di Cristina - Benfratelli

iy e Pagina 1 di 1
'-J ? .2 Piazza Micola Leotta, 4/n90127 Palermo
et sito: Htps./www.arnascivico.it/ tel, +39 091/66671177 .
Cliwicn D23 Crisring Benbratell PIVA 05841770828
Allegato alla proposta nr STAFF-2024-37 del 05/03/2024 Importo Proposta 8.500,00
Oggetto: Pagamento quota associativa FIASO - Anno 2024.
jazi - Budget Impegnato ' ° '
Conto Economico el S Variazion| Budget goLimp _ Budget
Struttura Assegnato Budget Autorizzato Prop. Delibera Delibera nr. Importo Dlsponlblle
5.09:03.02.9999 - Altri oneri diversi di STAFE 0,00 8.500,00 0,00 0,00
gestione
STAFF-2024-37 8.500,00
TOTALE PRENOTATO 8.500,00
Il Responsabile della Struttura Assegnataria di Budget
o9 \
Tk = AN
AN
()

vicoxDirisa, Benfratelli
UOC STAFF '

1l Direttore
Dott. Giuseppe Carruba

ARNAS

elaborato ii : venerdi 08 marzo 2024 alle ore: 11.06 Pagina 1 di 1




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in

copia conforme all’originale ¢ stata pubblicéta in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giomo 2 i HAR 2"2‘ e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[l Non sono pervenute opposizioni

] Sono pervenute opposizioni da /

7 11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta '

ESECUTIVA ,_05 APR. 2024

LI Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comnma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

7 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato 1’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato 1’annullamento con atto n. del come da allegato

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni




